
 

 

 

ELEKTRONSKE NOVICE  
 

ŠT. 6/2014 (6. februar 2014) 
 
 

Spoštovani, 
 
vabljeni k branju zanimivih in koristnih novic, poročil in vabil v šesti letošnji številki Elektronskih 
novic Planinske zveze Slovenije. 
 
Ne prezrite:  
- Izdelek meseca je knjiga Planinske obhodnice in pohodi; do 15. februarja vam je na voljo s 50-
odstotnim popustom, 
- Izdelek tedna, Vodniški komplet prve pomoči PZS, vam je do četrtka, 13. februarja, na voljo s 25-
odstotnim popustom. 
- 50 % popust za Planinski koledar 2014. 
ter: 
- Razpis volitev za organe PZS za mandat 2014-2018 in zadnji poziv, 
- Predlog Programskih smernic PZS v mandatu 2014-2018 
- Poziv društvom k dajanju predlogov tem za obravnavo na Skupščini PZS 2014. 
- Zakon o ohranjanju narave - javna razprava in izjava predsednika PZS. 
 
POZOR: Nevarne razmere v gorah in gozdovih. Številne planinske poti so tudi zaprte. 
 
Srečno, varen korak - Gibanje v naravnem okolju v teh dneh naj bo omejeno le na položnejša in 
nižje ležeča območja, ki so dovolj odmaknjena od ustaljenih poti snežnih plazov ter izven gozdov in 
od žleda prizadetih območij.  
 
Planinska zveza Slovenije 
 

 
 
5. 2. 2014, Nevarne razmere v gorah in gozdovih 

 

Spoštovani, ob nedavnih izrednih vremenskih razmerah Planinska zveza 
Slovenije opozarja vse obiskovalce gora naj ne uporabljajo in se ne 
zadržujejo na planinskih poteh, ki potekajo po gozdovih. V gorah pa je še 
vedno zelo velika nevarnost proženja snežnih plazov, zato do nadaljnjega 
odsvetujemo obisk gora. 

Prikaži več >> 

 
4. 2. 2014, Letak Julijske Alpe s planinskimi kočami in zemljevidom 

 

Planinska zveza Slovenije je za predstavitev na sejmu Alpe-Adria: Turizem 
in prosti čas 2014 pripravila letak Julijske Alpe s planinskimi kočami, 
zemljevidom in dodatnimi informacijami. Ker so v pripravi tudi letaki za ostala 
območja, hkrati pa tudi letaki v tujih jezikih, prosimo društva, oskrbnike in 
ostale za sodelovanje pri pregledu letaka (do 14. februarja 2014). 

Prikaži več >> 
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3. 2. 2014, Podeljeni prvi certifikati Družinam prijazna planinska koča in drugi certifikati 
Okolju prijazna planinska koča 

 

Na 3. konferenci o planinskem gospodarstvu v soboto, 1. februarja 2014, na 
Gospodarskem razstavišču v Ljubljani so za obdobje 4 let podelili 12 
certifikatov Družinam prijazna planinska koča, in to prvič; podelili pa so tudi 5 
certifikatov Okolju prijazna planinska koča. Kar 4 planinske koče pa so 
prejele oba certifikata. Čestitke vsem prejemnikom!  

Prikaži več >> 

 
4. 2. 2014, 3. konferenca o planinskem gospodarstvu ponudila odlične, aktualne teme 

 

Planinska zveza Slovenije in njena Gospodarska komisija PZS sta že tretjič 
pripravili uspešno konferenco o planinskem gospodarstvu, ki je tokrat 
potekala na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani v okviru sejma Alpe-
Adria: Turizem in prosti čas 2014. 

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, Izdelek tedna - Vodniški komplet prve pomoči PZS 

 

V tednu od 6. do 13. februarja 2014 smo za vas pripravili naslednji Izdelek 
tedna: Vodniški komplet prve pomoči PZS. V času tega tedna lahko komplet 
kupite s 25-odstotnim popustom. 

Prikaži več >> 

 
30. 1. 2014, Svetovni pokal v turnem smučanju 2014 - La Pitturina (Italija) 

 

Obeh tekem za svetovni pokal v Italiji se bodo udeležili vsi najboljši 
tekmovalci tega športa. Organizatorji pričakujejo sto tekmovalcev iz 16 držav 
tako na šprintu kot tudi na nedeljski individualni tekmi. Dodatno bo v 
kategoriji »Open« nastopilo še 200 tekmovalcev (število so morali 
organizatorji omejiti). 

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, Zaprte planinske poti na Krim 

 

PD Podpeč-Preserje obvešča vse obiskovalce Krima, da so do nadaljnjega 
zaprte vse poti na Krim z določenih izhodišč ter poti k Sv. Ani, Ledeni jami in 
na Kavc. 

Prikaži več >> 

 

5. 2. 2014, Zaprti poti čez Hudičev graben na Celjsko kočo in do Doma na Čemšeniku 

 

PD Železničar Celje obvešča, da je do preklica (sanacije podrtega drevja) 
zaprta pot čez Hudičev graben na Celjsko kočo. 

Prikaži več >> 

 

6. 2. 2014, Zadnji poziv za oddajo kandidatur za organe PZS za mandat 2014-2018 

 

Pozivamo vsa društva, ki nameravajo kandidirati svoje člane za organe PZS 
v mandatu 2014-2018, da skladno z razpisom volitev kandidature oddate 
najkasneje do ponedeljka, 10. februarja 2014, saj bodo prepozne 
kandidature zavržene. 

Prikaži več >> 
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6. 2. 2014, Ustanovitev Šaleškega turnokolesarskega odseka v PD Šoštanj 

 

Planinsko društvo Šoštanj vabi na ustanovitev Šaleškega turnokolesarskega 
odseka, ki bo združeval turne kolesarje znotraj PD Šoštanj. Ustanovitev 
odseka bo v soboto, 8. 2. 2014, ob 17. uri, v prostorih stavbe občine Šoštanj. 

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, Razpis: LEO Night Race, 3. tekma za Slovenski pokal v TTS 2014 

 

TSK Olimpik vabi v petek, 14. februarja 2014, na prestavljeno (z januarja) 
mednarodno turnosmučarsko tekmo v Kranjsko Goro 'LEO Night Race' - 
tekmo za SLOVENSKI POKAL v tekmovalnem turnem smučanju 2014. 

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, Film Montaž - po severni strani Zmaja v SPM 

 

Slovenski planinski muzej vas vabi na spominski večer in prikaz filma 
Montaž - po severni strani Zmaja, s katerim bodo obeležili 70-letnico smrti dr. 
Juliusa Kugyja. Danes, 6. 2. 2014, ob 18. uri, vabljeni! 

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, 8. mednarodni festival gorniškega filma Domžale 2014 in Alpinistično-plezalni 
večer 

 

Bliža se 8. mednarodni festival gorniškega filma Domžale, ki bo potekal med 
24. in 28. februarjem 2014 v prostorih Cankarjevega doma, Kinodvora in 
Slovenskega mladinskega gledališča v Ljubljani, Mestnega kina Domžale, 
Mestnega kina Metropol v Celju in Mestnega kina Ptuj. V okviru festivala bo 
potekal tudi Alpinistično-plezalni večer, podelitev priznanj najboljših šp. 
plezalcem in alpinistom za leto 2013, to bo 26. februarja ob 17. uri v 
Cankarjevem domu v Ljubljani! 

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, OKROGLA MIZA: Uspeli ohraniti prostovoljnost delovanja. Pogovor z vodstvom 
PZS o preteklem mandatu 

 

Planinski vestnik - Vladimir Habjan: Bliža se april, ko bo potekala volilna 
skupščina Planinske zveze Slovenije (PZS), s čimer se končuje mandat 
2010–2014. Priča smo bili intenzivnemu dogajanju tako na ravni krovne 
organizacije kot planinskih društev – … 

Prikaži več >> 

 
6. 2. 2014, Alpinista Nives Meroi in Roman Benet v Tolminu 

 

V okviru letošnjih zimskih planinskih večerov PD Tolmin bodo tokrat gostili 
dva svetovno znana alpinista, himalajca, Nives Meroi in Romana Beneta. 
Ogledali si bomo njun enourni film o uspehih in neuspehih pri plezanju na 
štiri osemtisočake Karakoruma, ki se zaključuje z vzponom na K 2. Vabljeni 
12. februarja 2014 ob 19. uri v Knjižnico Cirila Kosmača v Tolmin! 

Prikaži več >> 
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6. 2. 2014, Pavla nad prepadom navdušuje in vabi 

 

Igra Slovenskega mladinskega gledališča Pavla nad prepadom še vedno 
navdušuje in vabi tudi vas, da si jo ogledate. Če ste zamudili premiero in 
nadaljnje decembrske in januarske, pa prve februarske ponovitve, so na 
voljo še naslednje predstave: 

Prikaži več >> 

 
5. 2. 2014, Zbor delegatov Komisije za varstvo gorske narave PZS 2014 

 

Komisija za varstvo gorske narave PZS vas vabi na Zbor delegatov Komisije 
za varstvo gorske narave PZS, ki bo v soboto, 22. februarja 2014, ob 15. uri 
v Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje na Igu. 

Prikaži več >> 

 
5. 2. 2014, Spremenjen datum kopnega izpopolnjevanja na Nanosu 

 

Kopno izpopolnjevanje VPZS MDO Primorsko-Notranjskih PD v Vojkovi koči 
na Nanosu bo potekalo 12. in 13. 4. 2014 in ne 18.-19. 4. 2014, kot je bilo 
prvotno objavljeno. 

Prikaži več >> 

 
5. 2. 2014, Popravek v Planinskem kažipotu 2014 

 

Obveščamo vas, da sta se v Planinskem kažipotu 2014 na strani 26 
(Članarina PZS 2014) nehote prikradli napaki glede cen članarine za člane 
PZS A+/ družinski popust in A/ družinski popust.  

Prikaži več >> 

 

5. 2. 2014, Koča na Blegošu - razpis za oskrbnika 

 

Planinsko društvo Škofja Loka išče iskrbnika za Kočo na Blegošu (1391 m) s 
pričetkom dela s 1. junijem dalje. Rok za oddajo ponudb je 20. februar 2014. 

Prikaži več >> 

 

5. 2. 2014, Živahno dogajanje na sejmu Alpe-Adria: Turizem in prosti čas 2014 

 

Na sejmu Alpe-Adria: Turizem in prosti čas 2014 na Gospodarskem 
razstavišču v Ljubljani se je predstavila tudi Planinska zveza Slovenije s 
partnerji. Podeljenih je bilo tudi več nagrad. 

Prikaži več >> 
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4. 2. 2014, Javna obravnava osnutka Pravilnika Gospodarske komisije PZS 

 

Na 3. konferenci o planinskem gospodarstvu, ki je potekala v soboto, 1. 
februarja 2014, na Gospodarskem razstavišču o Ljubljani, je bil med drugim 
predstavljen tudi osnutek Pravilnika Gospodarske komisije PZS, ki ga 
dajemo v javno obravnavo do 6 .marca 2014. 

Prikaži več >> 

 
4. 2. 2014, Slovenski pokal v TTS 2014 – točkovanje po dveh tekmah 

 

Komisija za gorske športe PZS objavlja stanje točk za slovenski pokal v 
tekmovalnem turnem smučanju po dveh izvedenih tekmah v letošnjem letu. 

Prikaži več >> 

 
4. 2. 2014, Zimska planinska šola 2014 se bliža! 

 

Mladi - mladinski voditelji, sterjši srednješolci in študenti - bliža se zimska 
planinska šola 2014 in rok prijav za njo. Vabljeni k prijavam - na voljo je še 
nekaj prostih mest! Rok prijav: 20. februar 2014.  

Prikaži več >> 

 
4. 2. 2014, Razpis deljenega seminarja za mentorje planinskih skupin 

 

Odbor za mentorje planinskih skupin Mladinske komisije Planinske zveze 
Slovenije razpisuje deljeni seminar za pridobitev strokovnega naziva mentor 
planinske skupine. Seminar bo potekal predvidoma v treh vikendih in na 
različnih lokacijah. Tokrat predvidoma v planinskih kočah severovzhodne 
Slovenije s pričetkom 29. marca 2014. 

Prikaži več >> 
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3. 2. 2014, Zimska posveta 2014 v Postojni in Laškem prestavljena 

 

Obveščamo vas, da sta zimska posveta, ki bi morala biti jutri, 4. februarja, v 
Postojni in 6. februarja 2014 v Laškem, zaradi vremenskih in snežnih razmer 
prestavljena. O novih datumih posvetov vas bomo v kratkem obvestili. 

Prikaži več >> 

 
2. 2. 2014, SP v lednem plezanju UIAA 2014, Champagny – Janez Svoljšak odličen v finalu, 
Nastja Davidova 26. 

 

V francoskem mestu Champagny se je včeraj pozno zvečer zaključila četrta 
tekma svetovnega pokala v tekmovalnem lednem plezanju UIAA 2014, na 
kateri je naš reprezentant Janez Svoljšak (AO PD Kranj) s 6. mestom 
izboljšal iz prejšnjega tedna svojo najboljšo uvrstitev na tekmah SP do sedaj. 
Nastja Davidova (AO PD Ljubljana-Matica) je bila 26. 

Prikaži več >> 

 
2. 2. 2014, Nočni eksponent 2014 

 

Planinsko društvo Gornja Radgona v sodelovanju z Mladinsko komisijo 
Planinske zveze Slovenije organizira in vabi na Nočni eksponent, ki bo v 
soboto, 22. februarja 2014, v Gornji Radgoni. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

 
31. 1. 2014, Polnočni klub: Neuresničene olimpijske igre, Mina Markovič gostja 

 

Vabljeni k ogledu Polnočnega kluba na TV Slovenija, 1. program, danes, 31. 
januarja 2014, ob 23.05, katerega tema bo: Neuresničene olimpijske sanje, 
med gosti pa tudi naša najboljša športna plezalka Mina Markovič. 

Prikaži več >> 

 
31. 1. 2014, Zaposlovanje v kočah PD Jesenice v letu 2014 - razpis 

 

Planinsko društvo Jesenice, vabi k sodelovanju za čas poletne planinske 
sezone 2014 zanesljive, prijazne in dinamične osebe za Kočo na Golici, za 
Tičarjev dom na Vršiču in za Kočo pri izviru Soče. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

 
30. 1. 2014, Fotografov dnevnik, predavanje – Marko Prezelj 

 

Vabimo vas na fotografsko predavanje vrhunskega alpinista, gorskega 
vodnika in vodje Slovenske mladinske alpinistične reprezentance Marka 
Prezlja, ki bo v četrtek, 6. februarja, ob 19. uri, v Šenčurju. 

Prikaži več >> 
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30. 1. 2014, Zakon o ohranjanju narave - Izjava predsednika PZS 

 

Spoštovani, objavljamo izjavo predsednika PZS Bojana Rotovnika ob 
osnutku Zakona o spremembah Zakona o ohranjanju narave, ki ga je 
Ministrstvo za kmetijstvo in okolje RS dalo v javno razpravo v petek, 24. 
januarja 2014: 

Prikaži več >> 

 
28. 1. 2014, Zakon o ohranjanju narave – javna razprava 

 

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje je v petek, 24. januarja 2014, na svoji 
spletni strani objavilo Osnutek Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o ohranjanju narave in odprlo javno razpravo. Planinska zveza Slovenije 
poziva vsa društva in posameznike, da se vključijo v razpravo in svoje 
pripombe in predloge posredujete na PZS do 14. 2. 2014. 

Prikaži več >> 

  
NAPOVEDNIK DOGODKOV 

 
Dogodki od 6. 2. do 19. 2. 2014 (46) 

  

06.02.2014  Zimski posveti za planinska društva 2014 IV. - prestavljen, datum 
bo znan kmalu 
PZS  

Srečanja 

06.02.2014  Predavanje: Gorsko kolesarjenje v Trakiji in na Musali 
KTK PZS  

Srečanja 

06.02.2014  Fotografov dnevnik, predavanje – Marko Prezelj  Srečanja 

06.02.2014  Julijske Alpe in etika obiskovanja gorskega sveta 
OPD Koper  

Srečanja 

06.02.2014  Film Montaž - po severni strani Zmaja v SPM 
Slovenski planinski muzej  

Srečanja 

07.02.2014  Občni zbor PD Ljubno ob Savinji 
PD Ljubno ob Savinji  

Srečanja 

07.02.2014  Občni zbor PD Železničar Celje 
PD Železničar Celje  

Srečanja 

08.02.2014  19. zimski pohod na Čaven 
PLANINSKO DRUŠTVO AJDOVŠČINA  

Pohodi 

08.02.2014  2. Jurijev pohod 
PLANINSKO DRUŠTVO KRIŽNA GORA  

Pohodi 

08.02.2014  Pohod ob kulturnem prazniku - ODPOVEDAN 
Planinsko društvo Kočevje  

Srečanja 

08.02.2014  Nočni pohod na Valvasor - ODPOVEDAN do nadaljnega 
Planinsko društvo Radovljica  

Pohodi 
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08.02.2014  Tradicionalni zimski pohod na Krašnji Vrh 
PLANINSKO DRUŠTVO METLIKA  

Pohodi 

08.02.2014  18. Zimski pohod na Donačko goro 
PLANINSKO DRUŠTVO  

Pohodi 

08.02.2014  33. tradicionalni pohod po drameljski planinski poti - 
ODPOVEDAN 
PLANINSKO DRUŠTVO DRAMLJE  

Pohodi 

08.02.2014  Pohod na butoraj in sadeže 
PLANINSKO DRUŠTVO ČRNOMELJ  

Pohodi 

08.02.2014  Pohod na Volinjek, 886 m - ODPOVEDAN 
PLANINSKO DRUŠTVO PREVALJE  

Pohodi 

08.02.2014  Tradicionalni pohod ob kulturnem prazniku na Čaven (1242 m) 
PD Logatec  

Pohodi 

08.02.2014  Pohod po Poti kulturne dediščine Žirovnica 2014 
Zavod za turizem in kulturo Žirovnica  

Pohodi 

08.02.2014  Tradicionalni pohod Truške–Frenkov bunker–Boršt 
OPD Koper  

Pohodi 

08.02.2014  8. spominski pohod Štefana BUKOVCA - ODPOVEDAN 
PD Križe  

Pohodi 

09.02.2014  26. zimski pohod na Ramšakov vrh (970 m) - PRESTAVLJEN na 
jesen 2014 
Planinsko društvo Vinska Gora  

Pohodi 

09.02.2014  Sv. Lovrenc, 1019 m - ODPOVEDANO 
PD Železničar Ljubljana  

Pohodi 

09.02.2014  Blegoš, 1562 m 
Andrej Rosano  

Ture 

09.02.2014  Po Kosovelovi poti - tradicionalni izlet ob kulturnem prazniku - 
ODPOVEDAN 
Planinsko društvo Iskra Kranj  

Pohodi 

09.02.2014  Občni zbor PD Rašica 
PD Rašica  

Srečanja 

09.02.2014  26. spominski planinski pohod po poteh Štajerskega bataljona - 
ODPOVEDAN 
PD Zagorje  

Pohodi 

10.02.2014  Volilni občni zbor društva PD Grosuplje 
PD Grosuplje  

Srečanja 

11.02.2014  odprta planinska šola za odrasle 
PLANINSKO DRUŠTVO VELENJE  

Usposabljanja 

11.02.2014  Predavanje Jordana Boltarja Mera Peak (6.461m) - Nepal, Himalaja 
Planinsko društvo Nova Gorica  

Srečanja 

12.02.2014  Alpinista Nives Meroi in Roman Benet v Tolminu 
PD Tolmin 

Srečanja 

13.02.2014  Zimski posveti za planinska društva 2014 II. 
PZS  

Srečanja 

14.02.2014  Tri dnevno zimovanje na Gori Oljki - mladi planinci 
PLANINSKO DRUŠTVO POLZELA  

Tabori 

14.02.2014  Občni zbor PD Jesenice 
PD Jesenice  

Srečanja 

14.02.2014  Občni zbor PD Dovje - Mojstrana 
PD Dovje - Mojstrana  

Srečanja 

15.02.2014  Monte Ermada (Grmada) 
PD Viharnik  

Pohodi 

15.02.2014  12. Zimski pohod na Mrzlico 
Planinsko društvo Prebold  

Pohodi 
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15.02.2014  14. nočni pohod na Javornik 
PLANINSKO DRUŠTVO JAVORNIK - ČRNI VRH NAD IDRIJO  

Pohodi 

15.02.2014  Zimski pohod na Peco 
PLANINSKO DRUŠTVO MEŽICA  

Pohodi 

15.02.2014  20. Valentinov pohod Kozje-Bohor 
Planinsko društvo Bohor Senovo in Turistično društvo Kozje  

Pohodi 

15.02.2014  Tradicionalni pohod na Peco 2126 m 
PLANINSKO DRUŠTVO PREVALJE  

Pohodi 

15.02.2014  Mirnock (2110m), Nockberge, Avstrija 
PD Radovljica  

Turni smuk 

15.02.2014  Dobrač, 2166 m, Ziljske Alpe - Avstrija 
PD Preddvor  

Pohodi 

15.02.2014  Vremščica, 1027 m 
Mladinski odsek PD Rašica  

Pohodi 

16.02.2014  10. pohod Žekovec-Mozirska koča-Stari stani-Medvednjak (1573 
m)-Žekovec 
SEKCIJA POHODNIKI - PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZAR ŠTORE  

Pohodi 

16.02.2014  Laze-Dolsko-Murovica-Cicelj (836 m)-Sv. Miklavž-Jevnica 
SEKCIJA POHODNIKI - PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZAR ŠTORE  

Pohodi 

16.02.2014  Izlet na Primorsko 
PLANINSKO DRUŠTVO ŽELEZNIČAR LJUBLJANA  

Izleti 

Vsi dogodki  

Izdajatelj e-novic: Planinska zveza Slovenije, Dvorakova 9, p. p. 214, SI-1001 Ljubljana, 
www.pzs.si, info@pzs.si.  
 

Program informiranja o planinski dejavnosti sofinancirata Ministrstvo za šolstvo in šport RS in 
Fundacija za šport. 
 
Če ne želite več prejemati E-novic PZS, vas prosimo, da kliknete naslednjo povezavo: 
http://www.pzs.si/eodjava.php?e=120984e963737de9ed24cb6677cef66a 
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